PAGE
3

  ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта решения Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «О внесении изменений  в Устав Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»
12 марта 2014 года

ст-ца  Новорождественская

                   № 1

Публичные слушания проводились  с 16-00 часов  до 17-00 часов в Зале заседаний администрации  ст. Новорождественской, ул. Красная, 15.

Присутствовали  депутаты Совета Новорождественского сельского поселения, руководители  организаций и учреждений, руководители территориального общественного самоуправления Новорождественского сельского поселения.

Общее количество присутствующих -34  человека.

Председательствующий - председатель оргкомитета по проведению  публичных слушаний   - Елсакова Ольга Николаевна

Секретарь оргкомитета  по проведению публичных слушаний -  Пантюхова Лидия Викторовна
Тема публичных слушаний:

1. «Рассмотрение проекта решения Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «О внесении изменений в Устав Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района».

1. СЛУШАЛИ:  по вопросу рассмотрения проекта решения Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «О внесении изменений в Устав Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района» -  докладчик  секретарь оргкомитета Л.В. Пантюхова.
Уважаемые участники публичных слушаний!

Разрешите напомнить Вам, что решением  Совета Новорождественского сельского поселения от 26 февраля 2014 года № 241, назначены публичные слушания по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «О внесении изменений в Устав Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района», этим же решением  образован  оргкомитет и  назначена дата проведения   публичных слушаний.

 Данное решение Совета Новорождественского сельского поселения  с приложениями официально обнародовано  в специально установленных местах со 27 февраля 2014 года по 09 марта  2014 года.

В соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний, публичные слушания открывает  и ведет председатель оргкомитета.

В связи с этим публичные слушания по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «О внесении изменений в Устав Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района» объявляю открытыми.

         Представляю участников публичных слушаний:
         Председатель оргкомитета – Елсакова Ольга Николаевна;

Секретарь оргкомитета  по проведению публичных слушаний-  Пантюхова Лидия Викторовна

Члены оргкомитета:

Сафонова Ольга Николаевна

Сидоренко Надежда Анатольевна

Шаталова Людмила Алексеевна
Списки экспертов утверждены  протоколом № 2  оргкомитета от 20 мая 2015 года.  В соответствии с утвержденным списком представили свои экспертные заключения эксперты:

1. Протасов Валерий Иванович- председатель планово- бюджетной комиссии  Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

2. Шитухин Павел Алексеевич председатель - комиссии по вопросам сельского хозяйства и землеустройству Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района

Участников публичных слушаний, имеющих право на выступление, оргкомитетом не зарегистрировано.

Утвержден следующий регламент проведения публичных слушаний:

- Максимальное время проведения – 1 час;

-
Информация председательствующего, открывающего публичные слушания по теме публичных слушаний  и о порядке их проведения - до 10 минут;

-
Выступления участников публичных слушаний, имеющих право на выступление - в порядке размещения их  предложений и рекомендаций;

-
Выступления экспертов - по окончании  выступления участников публичных слушаний, согласно списку, утвержденному оргкомитетом;

-
Продолжительность выступлений участников  публичных  слушаний и экспертов- до 5 минут;

(В первую очередь предоставление слова участникам, имеющим право на выступление, после них - выступление экспертов в порядке очередности).

-Подача предложений и рекомендаций от участников публичных слушаний - только в письменном виде секретарю оргкомитета.

Подведение итогов – до 10 минут.
Предложений и рекомендаций от участников публичных слушаний не поступило.

Эксперты вправе изменить свои позиции по обсуждаемому вопросу,  и могут  заявить об этом  сейчас  во время  публичных слушаний,  это будет отражено  в протоколе.
Слово предоставляется эксперту:

1.  Протасову Валерию Ивановичу- председатель планово- бюджетной комиссии  Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 1)

2. Шитухину Павлу Алексеевичу председателю комиссии по вопросам сельского хозяйства и землеустройству Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  (приложение № 2).
Председательствующий:    выступления экспертов  закончены.

Слово предоставляется секретарю оргкомитета – Сафоновой Ольге Николаевне.

Уважаемые  участники публичных слушаний!
  Предложений  о внесении изменений  от экспертов не поступило. Оставшихся не рассмотренных предложений  в ходе проведения публичных слушаний - нет.
Председательствующий:
Переходим к подведению итогов  публичных слушаний:

Обсуждение вопроса вынесенного на  публичные слушания по теме «Рассмотрение проекта решения Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района «О принятии  устава Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»   закончено, регламент соблюдается.
 Предлагаю  принять следующее  решение.

РЕШИЛИ:

1.Протокол и все материалы публичных слушаний направить в  Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района для рассмотрения, принятия соответствующего решения и хранения.

2.Официально обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.
Председатель оргкомитета

            О.Н.Елсакова
Секретарь
оргкомитета

            Л.В.Калугин